
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/1 

 

 
 
Oggetto: 
   

 LAVORI DI ADEGUAMENTO DEL RECAPITO FINALE E DEL 
COMPLETAMENTO DELLA RETE DI FOGNA BIANCA A SERVIZIO DEL 
CENTRO ABITATO – APPROVAZIONE DELL’OBIETTIVO DI 
AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE PRELIMINARE 

 
L'anno duemilanove, addì  ventisette del mese di novembre  alle ore 12.00, nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  SICUREZZA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 27/11/2009 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Dott. Antonio Prezioso     

 
  

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 27/11/2009  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  242    DEL  27/11/2009    

S
T
A

M
P

A
 E

L
E
T
T
R

O
N

IC
A

 S
E
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E
 L

E
G

A
L
E
 –

 C
O

M
U

N
E
 D

I M
O

N
T
E
 S

A
N

T
’A

N
G

E
L
O

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
• che con deliberazione della Giunta comunale del 23. 1. 2009 n. 15, è stato nominato Responsabile 

unico del procedimento dell’opera pubblica “Lavori di realizzazione delle opere di collettamento 
delle acque pluviali ed adeguamento del recapito finale al D. Lgs. n. 159/2006”, il Responsabile 
Settore Ambiente dott. Antonio Prezioso, per porre in esecuzione ogni atto utile necessario di sua 
competenza finalizzato alla realizzazione di detta opera; 

 
• che con la medesima deliberazione s’incaricava il Responsabile Settore Urbanistica, arch. Giampiero 

Bisceglia di redigere il progetto definitivo dell’opera pubblica “Lavori di realizzazione delle opere di 
collettamento delle acque pluviali ed adeguamento del recapito finale al D. Lgs. n. 159/2006; 

 
• che il Responsabile del Settore Urbanistica ha provveduto alla redazione del progetto definitivo ; 
 
Dato atto che per inoltrare la richiesta di finanziamento dell’opera, occorre il progetto esecutivo della 
stessa che, causa l’enorme mole di lavoro, non può essere redatto dal competente Ufficio Urbanistica e 
quindi occorre procedere ad affidarlo a personale esterno; 
 
Ritenuto pertanto di 
 - autorizzare il responsabile a procedere ad indire il bando secondo quelle che sono le normative 
europee che regolano l’affidamento degli stessi; 
 
 - che per dare esecuzione occorre impegnare la somma di euro 2.500,00, di cui euro 1.500,00 
per spese di pubblicazione ed euro 1.000,00 per il rimborso spese da corrispondere al progettista, nel 
caso in cui non vi sia il finanziamento de progetto da parte della Regione Puglia; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e quello di regolarità contabile, res dal 
responsabile del Settore Bilancio e programmazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visti: 
 - il D. lgs 18. 8. 2000, n. 267, recante testo unico ordinamento enti locali; 
 - lo Statuto comunale; 
 
con voti favorevoli unanimi, resi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. di affidare l’obiettivo di incaricare il responsabile del Settore Sicurezza, ambiente, demanio e usi 
civici di svolgere la procedura per l’affidamento dei servizi d’ingegneria per la progettazione 
preliminare dei lavori di adeguamento del recapito finale e completamento della rete di fogna 
bianca a servizio del centro abitato con previsione di spesa complessiva di euro 6.000.000,00; 

 
2. di affidare al Responsabile del procedimento dott. Antonio Prezioso euro 2.500,00, di cui euro 

1.500,00 occorrenti per la pubblicazione ed euro 1.000,00 per il rimborso spese da 
corrispondere al progettista, nel caso in cui non vi sia il finanziamento de progetto da parte 
della Regione Puglia; 

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/3 

3. di prelevare euro 2.500,00 dall’intervento 1090603 (ex Cap. 1304) del corrente bilancio 
finanziario “Spese diverse ufficio ambiente” 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
RITENUTA sussistente l’urgenza di provvedere in merito; 
 
VISTO l’art. 134, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione 
 

******************************************************           



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 4/4 

 


